Kollegiatkapitel und Klosterkonvente und ihres Gutes auch noch

aus den Bestimmungen, die zur Festlegung des letzteren getroffen

wurden, und aus der fortwährenden Wiederholung dieser Be-

stimmungen durch die nachfolgenden Bischöfe.

1) Quantin I, 40 f. {g. 833): cella(s) monachorum ecclesiae epi-

scopii parvitati meae commissi, id est cella S. Remigii . . in suburbio

civitatis constructa . . .

2) A. a.Ö.: Idcircouna cum consiliofratrum nostrorum, canonicorum
videlicet et monachorum necnon et fidelium laicorum, visus est nobis

propter importunitatem loci et monachorum ibidem Deo degentium
praefatam cellam ad Valliculas transmutare et fundamento aedificare,

quam Rothlaus ob amorem Dei et remedium animae . . ad supradictam

cellam ß. Remigii per donationis titulum delegavit vel tradidit: ea

videlicet ratione, ut divinus ibi ageretur cultus et illis, pro quorum
salute traditum fuerit, augeretur merces. Volumus etiam, ut loca,

super quae aedificatum fuit supradictum monasterium, id est agros,

vineas, prata, areas vel omnia, quae int'ra muros civitatis habuit vel

extra, absque alicuius diminutione ac impedimento habeant reetores et

monachi, ad eorum usus, qui ibidem Deo isub norma beati Benedict!

degerint. Nach Aufzählung der Güter heißt es ausdrücklich : Quidquid

itaque . . praeriti tempore monachi . . suis stipendiis assignata retinent

. . ipsis tantum ex integro . . eorumque usibus iure perpetuo absque

Ulla diminutione sub praetexto memorati episcopii nostri iure

debito cedant.

3) A. a. 0. S. 48 (M. 949).

4) Bouq. VIII, 487; Quantin I, 59 f. (847): de cellis monachorum

episcopii sui . , cellae coenobiales episcopii . . id est cella S. Petri et

cella S. lohannis et cella S. Remigii.

5) Quantin I, 65.

6) A. a. 0. S. 63: cellulam b. Remigii ex antiquitate memorati

episcopii nostri. — Wenilo bestätigt die Verlegung, die Aldrich vor-

genommen, cum concilio fratrum nostrorum, canonicorum videlicet et

monachorum necnon et fidelium laicorum.
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Wie bei dem Domkapitelsgut wm*de auch hier der bischöf-

liche Einfluß nicht ganz aufgehoben. Er wurde vielmehr nur

in bestimmter Richtung eingedämmt und schon dadurch zeigt

sich, daß er im übrigen bestehen blieb. Sonst hätte man solche

Bestimmungen ja gar nicht zu treffen gehabt.

Ausgeschlossen blieben jene Akte, die eine Entfremdung

der Kapitelsgüter von den Zwecken, denen sie widmungsmäßig

zu dienen hatten, bedeutet hätten. Es w^aren dies jene Hand-